
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203  101Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 119/2022-GGA/SEDEME - DE, 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 07/04/2021, 
publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021, combinado com a PORTARIA 
Nº 03/2021-GS/SEDEME de 15/04/2021, publicada no DOE nº 34.554 de 
16/04/2021.
CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO nº 32/2022 CLOPAM-SEDEME, 
de 17/11/2022;
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico Nº 
2022/1476547;
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR o afastamento da servidora ROBERTA TAVARES FREIRE 
DA SILVA ARRUDA, matrícula 5929570/1, ocupante do cargo de Assessor 
II, no período de 29/11/2022 a 12/12/2022, para gozo residual de férias, 
referente ao período aquisitivo 2021/2022, interrompido pela PORTARIA 
Nº 107/2022-GGA/SEDEME, de 19/10/2022, publicada no DOE Nº 35.156, 
de 20/10/2022.
II – DESIGNAR o servidor VITOR JORDY DE ALMEIDA, matrícula nº 
5946262/2, ocupante do cargo de Gerente, para responder pela 
Coordenadoria de Logística Patrimônio e Material - CLOPAM, face o gozo de 
férias da titular, conforme mencionado no item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 882193
PORTARIA N° 124/2022-GGA/ SEDEME - DE, 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 07/04/2021, 
publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021, combinado com a PORTARIA 
Nº 03/2021-GS/SEDEME de 15/04/2021, publicada no DOE nº 34.554 de 
16/04/2021.
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias 
do servidor JOSE MARIA NASCIMENTO SILVA, matrícula nº 54192690/1, 
ocupante do cargo de Assessor I, concedido através da PORTARIA Nº 
102/2022-GGA/SEDEME, de 07/10/2022, publicada no DOE nº 35.150, de 
14/10/2022, a partir de 21/11/2022, permanecendo 25 (vinte e cinco) dias 
a ser gozado em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 882222

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 211/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1518244;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: SANDRA NAZARÉ MARTINS DE MOURA TEIXEIRA, matrí-
cula: 57227297/3, ocupante do cargo de Assessora e CARLOS EDUARDO 
MATOS DO MONTE, matrícula: 5927522/2, ocupante do cargo de Gerente 
de Elaboração e Estudos de Projetos.
OBJETIVO: Auxiliar e acompanhar a finalização da rerratificação da escri-
tura da Empresa Carajás.
DESTINO:  Marabá
PERÍODO: 05 a 08/12/22
QTDE: 3 e ½ diárias
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 29 de novembro de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 882628

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 33/2022 | PAE Nº 2022/1285371
REF: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 14/2022
Contratante: Junta Comercial do Estado do Pará
Contratada: GRÁFICA PONTO DE ARTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. - 
15.329.607/0001-97
CLÁUSULA QUARTA – DO OBJETO
4.1. A contratação de empresa especializada para confecção e forneci-

mento de 400 (Quatrocentas) unidades de Agendas e 400 (Quatrocentas) 
unidades de Calendários de mesa,
ambos a serem personalizados conforme a arte a ser fornecida pela JUCE-
PA e de acordo com as especificações, normas e condições estabelecidas 
no contrato.
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza de Despesa: 339030.00 Material de Consumo
Fonte: 0261 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4120008338c
O valor global: R$12.000,00 (Doze mil reais).
Vigência: 29/11/2022 - 28/02/2023
Data da assinatura: 29/11/2022
Ordenador: - CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente da JU-
CEPA

Protocolo: 882311

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 379/2022 de 25.11.2022. 
Art. 1º CONCEDER diárias ás servidoras abaixo discriminadas, para 
participarem da Reunião Extraordinária da FENAJU – Federação Nacional 
das Juntas Comerciais, na cidade de Brasília/DF, conforme processo nº 
2022/1494873.

Nome Cargo Período Nº de Diárias

Cilene Moreira Sabino de Oliveira Presidente 06/12/22 à 08/12/22 2,5

Maria do Socorro Porto Lima Torres Assist. Técnico 06/12/22 à 08/12/22 2,5

Nádia Helena Botinelly do Amaral e Silva Assist. Administrativo A 06/12/22 à 08/12/22 2,5

Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente.
Protocolo: 882475

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o ato de Protocolo: 929034163 aprovado, em 31/08/1992 
o qual trata de ALTERAÇÃO DE DADOS E NOME COMERCIAL da empresa 
denominada INDUSTRIAL RONDONENSE LIMITADA, NIRE 15200475684, 
conforme ato Declaratório de Desarquivamento nº 20000805614 datado 
de 24/10/2022.
Belém, 29 de novembro de 2022.
Marcelo A. P. Cebolão Secretária-Geral.

Protocolo: 882375
A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o ato de Protocolo: 050620339 aprovado, em 27/12/2005 
o qual trata de ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL, 
CONSOLIDACÃO DE CONTRATO/ESTATUTO e PROCURACAO da empresa 
denominada FAZENDA SÃO RAIMUNDO LTDA, NIRE 15200375965, 
conforme ato Declaratório de Desarquivamento nº 20000781828 datado 
de 16/05/2022.
Belém, 29 de novembro de 2022.
Marcelo A. P. Cebolão Secretária-Geral.

Protocolo: 882365
A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o ato de Protocolo: 140347739 aprovado, em 10/11/2014 
o qual trata de ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 
da empresa denominada TRANSPORTE DE CARGAS VIA LÁCTEA LTDA, 
NIRE 15201226670, conforme ato Declaratório de Desarquivamento nº 
20000803736 datado de 17/10/2022.
Belém, 29 de novembro de 2022.
Marcelo A. P. Cebolão Secretária-Geral.

Protocolo: 882400

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

1º TAC Nº 114/2022 – TP Nº 43/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construreal Construções e Serviços Real EIRELI– CNPJ 10.873.969/0001-20
Objeto: Construção de uma Quadra de Areia na Comunidade de Utinga-A-
çu, no Município de Barcarena, neste Estado
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 29/11/2022 a 29/03/2023
Data da Assinatura: 29/11/2022
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 882179


